
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 82 del 27/06/2013     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONGEDO DI MATERNITA’ ALLA, DIPENDENTE A TEMPO 
INDETERMINATO, 26 ORE SETTIMANALI IN QUALITA’ DI IS TRUTTORE AMMINISTRATIVO, 
CATEGORIA C POSIZIONE C1 (ANAGRAFE, STATO CIVILE, L EVA ELETTORALE E 
COMMERCIO)  DAL 22/07/2013 AL 23/07/2013. 

 
 

L’anno duemilatredici,  addì  ventisette del mese di giugno, alle ore 09h30 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale:  

 
RICHIAMATI: 
 

- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 

 

RICHIAMATO, inoltre: 

 

� la det. Seg. n. 76/2006 di assunzione della sig.ra M.B; 

� la propria determina  n. 15 del 8/02/2013 con il quale si prende atto dell’interdizione dal lavoro per gravi 
complicanze della gravidanza per il periodo dal 8 febbraio 2013 al 20 febbraio 2013, della, dipendente a 
tempo indeterminato e a 26 ore settimanali in qualità di Istruttore amministrativo, categoria C posizione 
C1 (addetto all’anagrafe, stato civile. Leva. Elettorale e commercio a 26 ore settimanali; 

� la propria determina n. 16 del 08/02/2013 con la quale si concede alla signora B.M., il congedo di 
maternità per il periodo dal 21 febbraio 2013 al 21 luglio 2013,  alla dipendente a tempo indeterminato, 
26 ore settimanali in qualità di Istruttore amministrativo, categoria C posizione C1 (addetto all’anagrafe, 
stato civile. Leva, Elettorale e Commercio a 26 ore settimanali; 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

� il decreto legislativo 26 marzo 2001, n. 151 (Testo unico delle disposizioni legislative in materia di 
tutela e sostegno della maternità e della paternità, a norma dell’articolo 15 della legge 8 marzo 2000, n. 
53) e, in particolare: 

o l’articolo 16, comma 1, relativo al divieto di adibire al lavoro le donne durante i due mesi 
precedenti la data presunta del parto ed i tre mesi dopo il parto 

o l’articolo 17 relativo all’estensione del divieto  
o l’articolo 21, comma 2, relativo alla presentazione entro trenta giorni del certificato di nascita 

del figlio da parte della lavoratrice 
o l’articolo 22 relativo al trattamento economico e normativo; 
o l’articolo 54, comma 3, lettera c), relativo al divieto di licenziamento; 

 
� Richiamato il certificato del Dott. Mosca, pervenuto in data 8 gennaio 2013 al protocollo n. 83, dal quale 

risulta che la data presunta del parto della dipendente è prevista per il giorno 21 aprile 2013; 
 

� Visto il certificato dell’Ospedale Beauregard, dal quale risulta che il parto della dipendente precitata è 
avvenuto il 23/04/2013; 
 

� Richiamato il testo unico delle disposizioni contrattuali economiche e normative delle categorie del 
comparto unico della Valle d’Aosta sottoscritto in data 13 dicembre 2010 e, in particolare: 

o l’articolo 51 relativo alla non riducibilità del periodo di ferie per assenze dovute al congedo 
obbligatorio di maternità ; 

o l’articolo 63 relativo al congedo per maternità e per paternità; 

� il decreto legislativo 09 aprile 2008, n. 81 (Testo unico sulla salute e sicurezza sul lavoro); 

RAMMENTATO che il segretario comunale è il datore di lavoro; 

DATO ATTO  del visto di regolarità contabile 

DETERMINA 

1. di concedere (proroga) il congedo di maternità per il periodo dal 22 luglio 2013 al 23 luglio 2013,  alla 
signora  M.B., dipendente a tempo indeterminato, 26 ore settimanali in qualità di Istruttore 
amministrativo, categoria C posizione C1 (addetto all’anagrafe, stato civile, Leva, Elettorale e 
Commercio a 26 ore settimanali); 

2. di dare atto che tale astensione non riduce le ferie; 

3. di comunicare il presente provvedimento alla dipendente 
 
AG/LC 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 12/07/2013  al 26/07/2013, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY  
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 27/06/2013 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY  


